

3MSH
Société par actions simplifiée
au capital de 200 000 euros
Siège social : La Chapelle Largeau 63 Les Brosses, 79700 MAULEON
887 574 697 RCS NIORT

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 20 juin 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 316 021 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	316 021,30 euros
Absorption des pertes antérieures	149 916,62 euros
Le Solde	166 104,68 euros
A la réserve légale	20 000,00 euros
Le Solde	146 104,68 euros
A titre de dividendes	140 000,00 euros
Soit 7,00 euros par action	
Le solde	6 104,68 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 6 104,68 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 140 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le dividende sera mis en paiement à compter du 1^{er} juillet 2025.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1^{er} janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 20 juin 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Pascal SALLE





3MSH

Production d'électricité

63 LES BROSSES
LA CHAPELLE LARGEAU
79700 MAULÉON

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024



50 Rue du Murler

37540 SAINT-CYR-SUR-LOIRE

Tél : 0247276905

E.mail : tours@fiteco.com

Siren : 887574697

Certifié conforme

A handwritten signature in blue ink, consisting of a series of loops and strokes, positioned to the right of the 'Certifié conforme' text.

01/07/2025, 17:43

ÉTATS FINANCIERS

Bilan Actif

	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences				
Fonds commercial (1)				
Autres	28 680	1 836	26 844	28 278
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	49 024	1 961	47 063	5 158
Constructions	3 165 388	204 376	2 961 011	3 084 149
Installations techniques, matériel et outillage industriels	863 000	60 815	802 185	551 861
Autres	896	23	873	
Immobilisations corporelles en cours				218 554
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	4 106 988	269 012	3 837 976	3 888 000
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements	267 680		267 680	229 631
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits Intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	260 386		260 386	254 789
Autres créances	94 170		94 170	309 404
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	159 258		159 258	89 943
Charges constatées d'avance (3)	17 130		17 130	3 335
ACTIF CIRCULANT (II)	798 624		798 624	887 102
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	4 905 612	269 012	4 636 601	4 775 102
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 200 000)	200 000	200 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-149 917	-145 313
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	316 021	-4 604
Subventions d'investissement	512 205	539 575
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES (I)	878 309	589 658
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS (III)		
DETTES FINANCIÈRES (1-3)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 405 035	3 821 638
Emprunts et dettes financières divers	165 041	172 654
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	132 577	191 151
Dettes fiscales et sociales	55 638	
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES (IV)	3 758 291	4 185 443
Écart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	4 636 601	4 775 102
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	206	184
(3) Dont emprunts participatifs		

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 4 636 600,75 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 316 021,30 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 16/07/2025 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 4 106 988 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	28 680			28 680
Immobilisations corporelles	3 916 304	380 557	218 554	4 078 308
Immobilisations financières				
TOTAL	3 944 985	380 557	218 554	4 106 988

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 269 012 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	402	1 434		1 836
Immobilisations corporelles	56 583	210 592		267 175
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	56 985	212 027		269 012

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Autres immob incorporelles	28 680	1 836	26 844	20 ans
Terrains	5 158	0	5 158	Non amortiss.
Agenc & amenag de terrain amor	43 866	1 961	41 905	de 10 à 15 ans
Batiments	3 165 388	204 376	2 961 011	de 15 à 20 ans
Inst complexes - sol propre	859 942	60 223	799 719	de 10 à 20 ans
Materiel	3 058	592	2 466	6 ans
Materiel de bureau et informat	896	23	873	3 ans
TOTAL	4 106 988	269 012	3 837 976	

3.2 - Etat des créances = 371 686 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	371 686	371 686	
TOTAL	371 686	371 686	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 142 646 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	142 646
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	142 646

3.4 - Charges constatées d'avance = 17 130 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 200 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	20000	10,00	200 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	20000	10,00	200 000

4.2 - Etat des dettes = 3 758 291 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	3 405 035	275 299	1 020 633	2 109 103
Dettes financières diverses	165 041	165 041		
Fournisseurs	132 577	132 577		
Dettes fiscales & sociales	55 638	55 638		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	3 758 291	628 555	1 020 633	2 109 103

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 26 723 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	1 256
Emprunts & dettes financières div.	5 041
Fournisseurs	20 425
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	26 723

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 1 469 571 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	1 469 571	100,00 %
TOTAL	1 469 571	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 55 638 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	503 018		503 018
Résultat financier	-158 767		-158 767
Résultat exceptionnel	27 408		27 408
Participation des salariés			
TOTAL	371 659	55 638	316 021

5.3 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.